i7s gravamina ipsis a memorata commissione talis resolutio extradata sit, uti sequitur in
haec verba. Ex sacrae caesareae regiaeque Mt,s, domini, domini nostri clementissimi 
inclyta commissione praesentanea, introscriptis oppidanis Perlakiensibus fiscalibus 
rescribendum, quod intellecto eorundem supplici libello et comportato cum urbario 
veteri post successionem Ernesti Hamponis in dominium arcis Csaktornya a 
singulis sessionibus censum ordinarium, pecuniarium, avenam, capones et ova, 
necnon totus judicatus Perlakiensis in terminis Nativitatis et Resurrectionis94 
Domini ac electionis novi judicis capones et caseos, capisteria panis, vitulum, pullos, 
ova, quartale bovis et viginti marchas birsagiorum ordinariorum annuatim dominis 
suis terrestribus solverint, quibus accedit dica regia, olim per dicatores regios

03 In textu erronee et defectuose: degentibus.
04 In textu defectuose: Resurectionis; (ceterum haec denominatio est synonima alterius denominationis 

huius festi, id est: , festum Paschatis" vel „Pascha Domini").
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connumerari solita, nunc autem penes dominium fiscale ad singulam sessionem ad 
florenos rhenenses tres limitate, et praeterea pro communi insulae bono haramialis 
pecunia, quae similiter ad singulam sessionem in florenos duos cruciferos triginta 
imposita exstaret, simul una cum praementionato ordinario censu, qui etiam unum 
florenum constitueret, faceret pensio a singula sessione /:praeter praespecificata 
urbarialia victualia:/ florenos sex, cruciferos triginta et computando ad fiscales 
triginta tres et mediam sessiones, constituit florenos ducentos septemdecim et 
cruciferos quadraginta quinque, avenam,95 capones et ova pariter sessionatim 
administranda et modo ordinario ad pecuniam taxanda, faciunt florenos triginta 
septem cruciferos triginta quattuor. Porro: victualia a toto judicatu administranda 
constituunt pro parte fiscali florenos quattuor cruciferos triginta quattuor et 
medium, deinde pro parte fiscali, pro ordinario birsagio decem marcae, per florenos 
quattuor, faciunt florenos quadraginta, plenaria nihilominus jurisdictione penes 
arcem permanente. A telonio et trajectu ibidem habito floreni sex et cruciteri

95 In textu defectuose: avena.
96 In textu sic. Iure meritoque supponitur in originali rectius, id est in forma: „Cosmam nomen hoc 

scriptum fuisse.

179 triginta. Demum a molendinis floreni sex cruciferi quadraginta. Haec omnia insimul 
tracta quod oppidani Perlakienses excepto pago Czirkovlan /:qui tarnen in illud 
quod totus judicatus praebet, concurrere tenetur:/ juxta vetus urbarium dominio 
Csaktornyensi annuatim pendere tenerentur, constituent florenos rhenenses 
trecentos sexaginta novem, cruciferos tres et medium. Haec itaque summa a dato 
imposterum annuatim in terminis Sancti Michaelis Archangeli et Sancti Georgii 
Martyris sine defectu dominio persoluta, non obstantibus per Fratrem Cosmum,96 
uti allegaretur, impositis gravaminibus, conservabuntur totiesfati oppidani 
Perlakienses, his nihilominus interjectis conditionibus. Primo: quatenus oppidum 
idem in pristinum suum statum deveniat desertae et desolatae sessiones collocentur, 
et reaccommodentur. — Secundo. Sedecim vasa vini pro dominio fiscali /.uti 
hactenus:/ annuatim educillent. — Tertio. Decimam Frumenti et apum, uti 
consuetudo obtinuit, fideliter praestent. — Quarto, ut ad instar regnicolarum 
reparationi et gratuitis laboribus pro arce et confiniis convertendis subjaceant. — 
Quinto. Ne expost rustici, verum cives nominentur, prouti etiam domos inter sese 
etnere et vendere, sine ulla contraditione aut prohibitione cum praescitu tarnen 
dominii semper libere queant aedificiaque pariter in domibus suis quaecunque 
facere libere poterint. — Sexto. Ut cum armis suis vel ipsis ex arce dandis pro 
defensione insulae, praesertim vero penes artillariam semper praesto sint. Septimo. 
Siquidem contra multifarias vecturas conquererentur, conclusum est ut 
menstruatim non plures quam duas vecturas, singulam una die perficere valentes 
pro transeuntibus millitibus exhibeant, excepta urgenti necessitate dum artillariam 
vel aliquam munitionem contra Christiani nominis hostem Turcam ducere 
deberent. Actum in arce Csäktornya die 17 mensis Septembris, anno Domini 1678. 
Leopoldus comes a Kollonich episcopus Neostadiensis, eques, manu propria.

iso Joannes Christophorus über baro a Bebersperg. m. p. Joannes Philipus, dominus ab 
Inzaghi, über baro manu propria; Christophorus Surian manu propria. Quare 
praescriptis incolis et civibus Perlakiensibus fiscalibus praesentes literas nostras 
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tetimoniales, futura eorundem pro cautela necessarias, donec et quousque ipsi 
sucessu temporis bene memoratae S M superinde fiendam et per inclytam 
Cancellariam praelibatae Sae M s Hungaricam Aulicam expediendam benignam 
ratificationem et consensum obtenturi sint, valituras, extradandas duximus et 
concedendas. Datum Viennae Austriae die 24 mensis Januarii, anno Domini 1679. 
Leopoldus comes a Kollonich episcopus Neostadiensis, eques, manu propria. Locus 
sigilli. Nos igitur humillima supplicatione pro parte et in personis memoratorum 
civium et incolarum ac populorum praefati oppidi Perlak portionis nostrae fiscalis, 
nostrae, modo quo supra, porrecta Mu, regia benignitate exaudita dementer et 
admissa, praefatas literas, non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte 
suspectas, verum omni suspitione et vitio carentes praesentibusque literis nostris 
privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione aut augmento aliquali insertas, 
quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos, eatenus quatenus eaedem 
rite et legitime existunt emanatae et viribus ipsarum veritas suffragatur, ratas, gratas 
et accepta habentes acceptamus, approbamus et ratificamus, easque et omnia in illis 
contenta pro praedictis civibus oppidanis, incolis et populis jam recensiti oppidi 
Perlak eorumque posteris et successoribus innovando, perpetuo valituras, gratiose 
confirmavimus, immo acceptamus, approbamus, roboramus, ratificamusque et 
conferimus, salvo jure alieno, harum nostrarum, secreto sigillo nostro, quo ut rex 
Hungariae utimur, impendenti communitarum vigore et testimonio literarum. 
Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die 20 mensis septembris anno Domini 
1688.

Leopoldus
Petrus Korompay electus episcopus Nitriensis 

Joannes Maholany m.p.

Capitaneatus Oppidi Legrad

Hic locus erat olim nominatissimum confinium Kanizae97 oppositum; est in con- 
fluente98 Dravi et Murae situm. Postquam praesidium esse cessasset, incolae tarnen 
quoad99 personas manserunt liberi, dantur quam plurimae personae nobiles, reliqui 
quaestores aut artifices et communis plebs manuali labore panem quaerens. In fun- 
do dominali praeter solam pascuationem vix aliquae terrae arabiles aut foenilia dan
tur, et haec etiam ad domos non pertinent, sed adinvicem venduntur et emuntur. 
Olim habebat hic dominium ad propriam allodiaturam circiter jugera terrarum No 
52 et foenilia falcatorum circiter 38, quae iisdem oppidanis ad usuandum dominium 
remisit. .